РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. ИРКУТСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
(ДО КСПК)

Муниципальное бюджетное дош кольное образовательное учреждение
города Иркутска детский сад № 145

(МБДОУ города Иркутска детский сад № 145)
664002, город Иркутск, улица Мира, дом 64, тел: 32-82-95, факс (3952)32-82-93

E-mail:mdou 145irk@yandex.ru; и н н  38100349Ю о г р н  Ю 4380Н28296

ПРИКАЗ

от « ■ / /  » O f  2021г. № 33?/#
О назначении ответственных за организацию
работы по обеспечению антитеррористической
защищённости на 2021-2022 учебный год.

В целях организации и проведения работы по обеспечению антитеррористической
безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников и работников в МБДОУ города
Иркутска детского сада № 145

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Назначить Шамарову Екатерину Николаевну, заместителя заведующего по

административно-хозяйственной работе и Савину Наталью Анатольевну, заведующего
хозяйством, ответственными за организацию работы по обеспечению антитеррористической
защищённости муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица учреждения на
выполнение мероприятий по антитеррористической защите объекта. (Приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по противодействию терроризму и предупреждению
террористических актов в 2021 -2022 учебном году (Приложение 2).

4. Утвердить инструкцию о действиях ответственного лица при угрозе совершения
террористического акта на территории ДОУ (Приложение 3).

5. Ответственному лицу проводить инструктаж по антитеррористической безопасности
со всеми работниками учреждения:

- первичный инструктаж -  при приеме на работу;
- повторный инструктаж -  каждые 6 месяцев;
- целевой инструктаж -  перед проведением массовых мероприятий в учреждении.
Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения инструктажа по

антитеррористической безопасности, с обязательной записью в Журнале учета инструктажей
по антитеррористической безопасности.

7. Установить пропускной режим в ДОУ.

№ 145.

Н.А. Савина
Е.Н. Шамарова

mailto:145irk@yandex.ru